2

Дата начала антикоррупционной

эксперизы  23.09.2024 г.

Дата окончания антикоррупционной

зкспертизы 27.09.2024 г.
Разработчик, старший специалист первого

разряда отдела реализации полномочий в области
гражданской обороны МЧС Республики Татарстан

Романович Василий Васильевич
Vasiliy.Romanovich@tatar.ru, тел. 8 (843) 221-62-06
Ответственное лицо по принятию

экспертных заключений - начальник

отдела правового обеспечения МЧС

Республики Татарстан Павлов
Андрей Анатольевич
Andrey.Pavlov@tatar.ru, тел. 8 (843) 221-62-71
проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» _________ 2024 года

       № ____

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о территориальной подсети Республики Татарстан сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения, утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.09.2020 № 879 «Об утверждении Положения о территориальной подсети Республики Татарстан сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.12.2022 № 1280, от 13.05.2023 № 590), следующие изменения:

пункт 1.5 после слов «республиканской территориальной подсети» дополнить словами «на территории Республики Татарстан или в отдельных ее местностях в полном объеме или частично»;

пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«заключают при необходимости соответствующие соглашения об информационном взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в целях наблюдения и лабораторного контроля за состоянием радиационной, химической и биологической обстановки»;

в пункте 3.4:

в абзаце первом слова «не позднее одного часа после обнаружения опасности» исключить;

абзац второй дополнить словами «не позднее одного часа после обнаружения опасности»;

абзац  третий дополнить словами «не позднее одного часа после получения информации»;

пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Взаимодействие республиканской территориальной подсети с органами, осуществляющими управление гражданской обороной на соответствующих уровнях, осуществляется с использованием пунктов управления и технических средств, обеспечивающих управление гражданской обороной».
Премьер-министр

А.В. Песошин
Республики Татарстан

О внесении изменений в Положение о территориальной подсети Республики Татарстан сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения, утвержденное Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.09.2020 № 879 «Об утверждении Положения о территориальной подсети Республики Татарстан сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения»